
PRACOVNÍ LIST K 42. LEKCI (Debora a Barák) 

Úkol 1: Vybarvi obrázek a napiš, jaká byla Debora, jaké měla vlastnosti a proč ji můžeme považovat za 

jednu z biblických hrdinek?  

JAKÁ BYLA DEBORA? 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: Rozlušti verš, který hovoří o tom, že Bůh si může použít ve svém plánu kohokoliv. 

ela oc ej utěvs ,mívtsvonzálb ot lilovyv ,hůB yba libnahaz ,érduom a oc ej 

,ébals lilovyv ,hůB yba libnahaz énlis 

 
 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Soudců v 4. a 5. kapitole (hlavně ve 4.). 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval král, který utlačoval Izrael za 
doby soudkyně Debory? 

 

2. Jak dlouho tento král Izraelce utlačoval?  
 

3. Jak se jmenoval jeho velitel vojska?  
 

4. Jak se jmenoval člověk, kterého Debora 
vyslala bojovat v čele Izraelců? 

 

5. Kolik mužů čítalo Izraelské vojsko proti 
nepřátelskému vojku kanaánskému? 

 

6. Jak se jmenovala žena, která zabila velitele 
nepřátelského vojska ve stanu? 

 

7. Jakým způsobem ho zabila? 
 

 

8. Jak dlouho pak žili Izraelci v míru? 
 

 

Zdroj obrázku: http://www.netart.us/deborah-the-bible-heroes-coloring-page/deborah-the-bible-

heroes-coloring-page-2/     


